
Příloha č. 1 

 
K O N K U R S 

  
  
Rada města Vracova ve smyslu § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje konkurs na pracovní místo 
ředitele/ředitelky  
  
  

Mateřské školy Vracov, příspěvkové organizace 

                                                                                   
Požadavky: 
1) předpoklady a odborná kvalifikace pro výkon činností ředitele školy podle zákona 

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, 
v platném znění, 

2) znalost školské problematiky a předpisů, 
3) organizační a řídící schopnosti, 
  
K přihlášce přiložte: 
  
1) úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (diplom včetně 

vysvědčení o státní závěrečné zkoušce, případně doklady o dalším vzdělání/ 
maturitní vysvědčení), 

2) doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně pracovního 
zařazení (např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.),  

3) strukturovaný profesní životopis,  
4) písemnou koncepci rozvoje školy v rozsahu max. 5 normostran, 
5) výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 2 měsíců), 
6) čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, (nedokládají uchazeči narození po 1. prosinci 1971), 
7) originál, popř. ověřená kopie lékařského potvrzení o způsobilosti k výkonu 

pracovního místa ředitele (ne starší 2 měsíců). 
  
  
Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele/ředitelky:   01. 08. 2019 
  
Obálku označte slovy: „Konkurs-neotvírat“. 
  
Přihlášky s uvedenými doklady doručte do   15. května 2019 do 15.00 hodin   
 
na adresu: Město Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 PŘEDPOKLADY PRO VÝKON ČINNOSTI ŘEDITELE 
ŠKOLY/ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ 

 
 
Předpoklady pro výkon činnosti ředitele školy/školského zařízení jsou podle zákona 
o pedagogických pracovnících tyto: 
 

 svéprávnost,  

 odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost, kterou bude ředitel 
vykonávat,  

 bezúhonnost; prokazuje se výpisem z evidence Rejstříku trestů, který nesmí 
být starší než 3 měsíce, 

 zdravotní způsobilost, 

 znalost českého jazyka; prokázání znalosti českého jazyka se nevyžaduje u 
fyzické osoby, která získala příslušnou odbornou kvalifikaci v českém jazyce, 
která bude působit ve škole s jiným vyučovacím jazykem než českým, nebo 
která úspěšně vykonala maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury, nebo 
která vyučuje cizí jazyk nebo konverzaci v cizím jazyce, 

 získání praxe spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti nebo v 
činnosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného nebo obdobného 
zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji v délce 

- 3 roky – ředitel mateřské školy, 

- 4 roky – ředitel základní školy, základní umělecké školy, ředitel 
školského zařízení, 

- 5 let – ředitel střední školy, jazykové školy, konzervatoře, vyšší odborné 
školy a školského zařízení pro výkon ústavní výchovy, ochranné 
výchovy a školského zařízení pro preventivně výchovnou péči. 


